
Выпуск № 30 (541)
1 августа 2019

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ
от  31.07.2019 года  № 275

О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 
«Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга 

Муниципального округа УРИЦК на 2019 год»
      
В соответствии со ст. 25 Положения о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-

Петербурга Муниципального округа УРИЦК, утвержденным Решением Муниципального Совета внутригородского Муници-
пального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК от 13.11.2013г. № 196 «Об утверждении Положе-
ния о бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципального округа 
УРИЦК», а также в связи с необходимостью оплаты судебных расходов и уточнением расходов в сфере благоустройства, Му-
ниципальный Совет решил:

1. Внести изменения в бюджет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального окру-
га УРИЦК (далее – МО УРИЦК) на 2019 год, утвержденный Решением Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 «Об 
утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 
год» (далее - Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234), без изменения общего объема доходов:

1.1.    Пункт 1 Решения Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить бюджет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (да-

лее - бюджет МО УРИЦК) на 2019 год:
· по доходам в сумме   -  74 408,1  тыс. рублей;
· по расходам  в сумме  - 78 684,3 тыс. рублей;
· дефицит бюджета в сумме – 4 276,2 тыс. рублей».
1.2. Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234  изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему Решению.
1.3.    Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 изложить в новой редакции соглас-

но Приложению № 2 к настоящему Решению.
1.4.    Приложение № 4 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 изложить в новой редакции соглас-

но Приложению № 3 к настоящему Решению.
1.5.    Приложение № 5 к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 изложить в новой редакции соглас-

но Приложению № 4 к настоящему Решению.
2.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования МО УРИЦК. 
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета 

         Н.К.Прокопчик



№ 30              2019МО2

Приложение 1
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

«О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 «Об утверждении бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год»

от 31.07.2019 г. № 275
   «Приложение 2 

 к Решению Муниципального Совета    
 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга    

 Муниципального округа УРИЦК от 19.12.2018г.  № 234    
 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования    

 Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год».   

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК на 2019 год 

(тыс.руб)

 №                            
п/п  Наименование статей  Код 

ГРБС 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

I  Муниципальный Совет МО  УРИЦК 944       4 954,7
1  Общегосударственные вопросы 944 0100     4 954,7

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 944 0102     1 275,7

1.1.1 Содержание главы внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга 944 0102 0020000011   1 275,7

1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

944 0102 0020000011 100 1 275,7

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 0102 0020000011 120 1 275,7

1.2
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

944 0103  
 

3 679,0

1.2.1
Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов 
местного самоуправления, выборным должностным лицам местного само-
управления, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе

944 0103 0020000022
 

135,5

1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

944 0103 0020000022 100 135,5

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 944 0103 0020000022 120 135,5

1.2.2

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности му-
ниципальной службы, а также лиц, замещающих должности , не отнесенные 
к должностям муниципальной службы, представительного органа муници-
пального образования

944 0103 0020000021   3 459,5

1.2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

944 0103 0020000021 100 2 332,3

1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 944 0103 0020000021 120 2 332,3

1.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 944 0103 0020000021 200 1 127,1

1.2.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 944 0103 0020000021 240 1 127,1

1.2.2.3 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 0020000021 800 0,1
1.2.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 0020000021 850 0,1

1.2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муници-
пальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 944 0103 0920000441   84,0

1.2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 944 0103 0920000441 800 84,0
1.2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 944 0103 0920000441 850 84,0

II Избирательная комиссия Муниципального образования Муниципаль-
ного округа УРИЦК 982       5 470,7

2  Общегосударственные вопросы 982 0100     5 470,7
2.1 Обеспечение проведения выборов и референдумов 982 0107     5 470,7

2.1.1 Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и 
проведения муниципальных выборов 982 0107 0200000051   5 470,7

2.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0107 0200000051 800 5 470,7
2.1.1.1.1 Специальные расходы 982 0107 0200000051 880 5 470,7
III Местная администрация МО  УРИЦК 940       68 258,9
3  Общегосударственные вопросы 940 0100     19 235,1



№ 30              2019МО 3

 №                            
п/п  Наименование статей  Код 

ГРБС 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

3.1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

940 0104     18 847,8

3.1.1 Содержание главы местной администрации внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга 940 0104 0020000031   1 275,7

3.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

940 0104 0020000031 100 1 275,7

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 940 0104 0020000031 120 1 275,7

3.1.2

Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной службы, местной администрации  муни-
ципального образования

940 0104 0020000032   13 983,4

3.1.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

940 0104 0020000032 100 11 555,8

3.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 940 0104 0020000032 120 11 555,8

3.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0104 0020000032 200 2 307,5

3.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0104 0020000032 240 2 307,5

3.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 940 0104 0020000032 800 120,1
3.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 940 0104 0020000032 850 120,1

3.1.3
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 0104 00200G0850   3 588,7

3.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципальными) органами, казенными уч-
реждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

940 0104 00200G0850 100 3 325,5

3.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 940 0104 00200G0850 120 3 325,5

3.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0104 00200G0850 200 263,2

3.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0104 00200G0850 240 263,2

3.3 Другие общегосударственные вопросы 940 0113     387,3
3.3.1 Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 940 0113 0900000071   200,0

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0113 0900000071 200 200,0

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0113 0900000071 240 200,0

3.3.2 Средства на оплату судебных расходов 940 0113 0900000072   110,1
3.3.2.1 Иные бюджетные ассигнования 940 0113 0900000072 800 110,1
3.3.2.1.1 Исполнение судебных актов 940 0113 0900000072 830 110,1

3.3.3
Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законода-
тельством Санкт-Петербурга

940 0113 0920000511   70,0

3.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0113 0920000511 200 70,0

3.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0113 0920000511 240 70,0

3.3.4
Расходы на исполнение государственного полномочия  Санкт-Петербурга 
по составлению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 0113 09200G0100   7,2

3.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0113 09200G0100 200 7,2

3.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0113 09200G0100 240 7,2

3.4  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 940 0300     106,5

3.4.1 Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 940 0309     106,5



№ 30              2019МО4

 №                            
п/п  Наименование статей  Код 

ГРБС 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

3.4.1.1

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государ-
ственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в об-
ласти защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также 
содействие в информировании населения об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации

940 0309 2190000081   6,5

3.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0309 2190000081 200 6,5

3.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0309 2190000081 240 6,5

3.4.1.2

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам за-
щиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий

940 0309 2190000091   100,0

3.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0309 2190000091 200 100,0

3.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0309 2190000091 240 100,0

3.5 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 940 0400     620,0
3.5.1 Общеэкономические вопросы 940 0401     620,0

3.5.1.1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время

940 0401 5100000101   620,0

3.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0401 5100000101 200 620,0

3.5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0401 5100000101 240 620,0

3.6  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 940 0500     26 708,5
3.6.1 Благоустройство 940 0503     26 708,5
3.6.1.1 Благоустройство придомовых и дворовых территорий 940 0503 6000000131   10 213,6

3.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0503 6000000131 200 10 213,6

3.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0503 6000000131 240 10 213,6

3.6.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанного с 
обеспечением санитарного благополучия населения 940 0503 6000000141   950,0

3.6.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0503 6000000141 200 950,0

3.6.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0503 6000000141 240 950,0

3.6.1.3 Озеленение территорий муниципального образования 940 0503 6000000151   6 370,9

3.6.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0503 6000000151 200 6 370,9

3.6.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0503 6000000151 240 6 370,9

3.6.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципаль-
ного образования 940 0503 6000000161   9 174,0

3.6.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0503 6000000161 200 9 174,0

3.6.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0503 6000000161 240 9 174,0

3.7  ОБРАЗОВАНИЕ 940 0700     684,2

3.7.1  Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квали-
фикации 940 0705     53,2

3.7.1.1

 Организация профессионального образования и дополнительного про-
фессионального образования выборных должностных лиц местного само-
управления, депутатов муниципальных советов муниципальных образова-
ний, муниципальных служащих 

940 0705 4280000181   53,2

3.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0705 4280000181 200 53,2

3.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0705 4280000181 240 53,2

3.7.2 Другие вопросы в области образования 940 0709     631,0
3.7.2.1 Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 940 0709 4310000191   181,0

3.7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0709 4310000191 200 181,0



№ 30              2019МО 5

 №                            
п/п  Наименование статей  Код 

ГРБС 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

3.7.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0709 4310000191 240 181,0

3.7.2.2
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории муниципаль-
ного образования

940 0709 4360000521   100,0

3.7.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0709 4360000521 200 100,0

3.7.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0709 4360000521 240 100,0

3.7.2.3

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике не-
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

940 0709 4360000531   100,0

3.7.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0709 4360000531 200 100,0

3.7.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0709 4360000531 240 100,0

3.7.2.4 Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного трав-
матизма на территории муниципального образования 940 0709 4360000491   100,0

3.7.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0709 4360000491 200 100,0

3.7.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0709 4360000491 240 100,0

3.7.2.5

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепле-
ние межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и 
развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории МО УРИЦК, социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

940 0709 4360000571   150,0

3.7.2.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0709 4360000571 200 150,0

3.7.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0709 4360000571 240 150,0

3.8  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  940 0800     5 123,0
3.8.1 Культура 940 0801     5 123,0

3.8.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 940 0801 4500000201   1 363,0

3.8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0801 4500000201 200 1 363,0

3.8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0801 4500000201 240 1 363,0

3.8.1.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муници-
пального образования 940 0801 4500000561   3 760,0

3.8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 0801 4500000561 200 3 760,0

3.8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 0801 4500000561 240 3 760,0

3.9  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 940 1000     11 800,0
3.9.1  Пенсионное обеспечение  940 1001     317,4

3.9.1.1

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы в 
органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, 
муниципальных органах муниципальных образований, а также приостанов-
лению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга

940 1001 5050000231   317,4

3.9.1.1.1  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1001 5050000231 300 317,4
3.9.1.1.1.1  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 940 1001 5050000231 310 317,4
3.9.2  Охрана семьи и детства 940 1004     11 482,6

3.9.2.1
Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по 
выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

940 1004 51100G0860   8 915,0

3.9.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1004 51100G0860 300 8 915,0
3.9.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 940 1004 51100G0860 310 8 915,0

3.9.2.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денеж-
ных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из 
бюджета Санкт-Петербурга

940 1004 51100G0870   2 567,6



№ 30              2019МО6

 №                            
п/п  Наименование статей  Код 

ГРБС 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

3.9.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 940 1004 51100G0870 300 2 567,6

3.9.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 940 1004 51100G0870 320 2 567,6

3.10   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 940 1100     741,0
3.10.1 Массовый спорт 940 1102     741,0

3.10.1.1

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образо-
вания физической культуры и массового спорта, организация и проведение 
официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образова-
ния

940 1102 5120000241   741,0

3.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 1102 5120000241 200 741,0

3.10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 1102 5120000241 240 741,0

3.11 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 940 1200     3 240,6
3.11.1 Периодическая печать и издательства 940 1202     3 240,6

3.11.1.1

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных 
правовых актов по вопросам местного значения, доведение до сведения 
жителей муниципального образования официальной информации о со-
циально-экономическом и культурном развитии муниципального образо-
вания, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации

940 1202 4570000251   3 240,6

3.11.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 940 1202 4570000251 200 3 240,6

3.11.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 940 1202 4570000251 240 3 240,6

   ИТОГО 78 684,3

Приложение 2
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

«О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 «Об утверждении бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год»

от 31.07.2019 г. № 275

   «Приложение 3 
 к Решению Муниципального Совета    

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга    
 Муниципального округа УРИЦК от 19.12.2018г.  № 234    

 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования    
 Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год».

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов   
(тыс.руб)

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

 Общегосударственные вопросы 0100     29 660,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102     1 275,7

Содержание главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 0102 0020000011   1 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1 275,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований 0103  

 
3 679,0



№ 30              2019МО 7

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

Компенсация депутатам муниципального совета, членам выборных органов местного 
самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе

0103 0020000022
 

135,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 135,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 135,5

Содержание и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности муниципальной службы, 
а также лиц, замещающих должности , не отнесенные к должностям муниципальной службы, 
представительного органа муниципального образования

0103 0020000021   3 459,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 2 332,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 2 332,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 1 127,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 240 1 127,1

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020000021 800 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020000021 850 0,1

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований 
Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000441   84,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 84,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 850 84,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107     5 470,7

Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения 
муниципальных выборов 0107 0200000051   5 470,7

Иные бюджетные ассигнования 0107 0200000051 800 5 470,7

Специальные расходы 0107 0200000051 880 5 470,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     18 847,8

Содержание главы местной администрации внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга 0104 0020000031   1 275,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 275,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1 275,7

Содержание лиц и обеспечение деятельности лиц, замещающих должности муниципальной 
службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы, местной администрации  муниципального образования

0104 0020000032   13 983,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 11 555,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 11 555,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 2 307,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 240 2 307,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000032 800 120,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000032 850 120,1

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0104 00200G0850   3 588,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 3 325,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 3 325,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 263,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 263,2

Другие общегосударственные вопросы 0113     387,3

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 0113 0900000071   200,0



№ 30              2019МО8

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0900000071 240 200,0

Средства на оплату судебных расходов 0113 0900000072   110,1

Иные бюджетные ассигнования 0113 0900000072 800 110,1

Исполнение судебных актов 0113 0900000072 830 110,1

Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с 
федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга 0113 0920000511   70,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000511 200 70,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0920000511 240 70,0

Расходы на исполнение государственного полномочия  Санкт-Петербурга по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

0113 09200G0100   7,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,2

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     106,5

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0309     106,5

Содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе 
возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

0309 2190000081   6,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000081 200 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000081 240 6,5

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в 
чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

0309 2190000091   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190000091 240 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     620,0

Общеэкономические вопросы 0401     620,0

Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 0401 5100000101   620,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 200 620,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0401 5100000101 240 620,0

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     26 708,5

Благоустройство 0503     26 708,5

Благоустройство придомовых и дворовых территорий 0503 6000000131   10 213,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 200 10 213,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000131 240 10 213,6

Благоустройство территории муниципального образования, связанного с обеспечением 
санитарного благополучия населения 0503 6000000141   950,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000141 200 950,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000141 240 950,0

Озеленение территорий муниципального образования 0503 6000000151   6 370,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 200 6 370,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000151 240 6 370,9

Прочие мероприятия в области благоустройства территории муниципального образования 0503 6000000161   9 174,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 200 9 174,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000161 240 9 174,0

 ОБРАЗОВАНИЕ 0700     684,2

 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705     53,2

 Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов муниципальных 
советов муниципальных образований, муниципальных служащих 

0705 4280000181   53,2



№ 30              2019МО 9

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 200 53,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 4280000181 240 53,2

Другие вопросы в области образования 0709     631,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 4310000191   181,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 200 181,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4310000191 240 181,0

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий их проявлений на территории муниципального образования 0709 4360000521   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000521 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000521 240 100,0

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 4360000531   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000531 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000531 240 100,0

Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования 0709 4360000491   100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000491 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000491 240 100,0

Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление 
межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих на территории МО УРИЦК, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

0709 4360000571   150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000571 200 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 4360000571 240 150,0

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     5 123,0

Культура 0801     5 123,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 4500000201   1 363,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000201 200 1 363,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000201 240 1 363,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 0801 4500000561   3 760,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000561 200 3 760,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4500000561 240 3 760,0

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     11 800,0

 Пенсионное обеспечение  1001     317,4

Назначение, выплата и перерасчет ежемесячной доплаты за стаж работы в органах местного 
самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований, а также 
приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты доплаты к пенсии в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

1001 5050000231   317,4

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000231 300 317,4

 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000231 310 317,4

 Охрана семьи и детства 1004     11 482,6

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   8 915,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 8 915,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 8 915,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100G0870   2 567,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 567,6

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 567,6

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     741,0



№ 30              2019МО10

 Наименование статей 

 Код 
раздела 

и под-
раздела 

 Код  
целевой 

статьи 

 Код 
вида 

расхо-
дов 

 Сумма  

Массовый спорт 1102     741,0

Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической 
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

1102 5120000241   741,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000241 200 741,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 5120000241 240 741,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     3 240,6

Периодическая печать и издательства 1202     3 240,6

Учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной 
информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации

1202 4570000251   3 240,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 200 3 240,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570000251 240 3 240,6

 ИТОГО       78 684,3

Приложение 3
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

«О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 «Об утверждении бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год»

от 31.07.2019 г. № 275

   «Приложение 4 
 к Решению Муниципального Совета    

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга    
 Муниципального округа УРИЦК от 19.12.2018г.  № 234    

 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования    
 Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год».   

Распределение бюджетных ассигнований бюджета внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
Муниципального округа УРИЦК по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год 

(тыс.руб)

 Наименование статей 

 Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

 Сумма  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ 0100 29 660,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 275,7
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 0103 3 679,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 18 847,8

Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 5 470,7
Другие общегосударственные вопросы 0113 387,3
 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 106,5
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 0309 106,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 620,0
Общеэкономические вопросы 0401 620,0
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 26 708,5
Благоустройство 0503 26 708,5
 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 684,2
 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 53,2
 Другие вопросы в области образования 0709 631,0
 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 5 123,0
Культура 0801 5 123,0
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 11 800,0
 Пенсионное обеспечение  1001 317,4
Охрана семьи и детства 1004 11 482,6
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 741,0



№ 30              2019МО 11

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 31.07.2019 г.    № 277

О досрочном прекращении полномочий члена избирательной комиссии муниципального 
образования муниципального округа Урицк с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании заявления о сложении полномочий члена изби-
рательной комиссии муниципального образования муниципального округа Урицк  с правом решающего голоса Жданова М.Ж. от 
25.07.2019 г., Муниципальный Совет решил:

1. Освободить от обязанностей члена избирательной комиссии муниципального образования муниципального округа 

 Наименование статей 

 Код раз-
дела и 

подраз-
дела 

 Сумма  

Массовый спорт 1102 741,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 3 240,6
Периодическая печать и издательства 1202 3 240,6
 ИТОГО   78 684,3

Приложение 4
к Решению Муниципального Совета МО УРИЦК

«О внесении изменений в  Решение Муниципального Совета МО УРИЦК от 19.12.2018 г. № 234 «Об утверждении бюджета 
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год»

от 31.07.2019 г. № 275

«Приложение 5 
 к Решению Муниципального Совета 

 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
 Муниципального округа УРИЦК от 19.12.2018г.  № 234 

 «Об утверждении бюджета внутригородского Муниципального образования 
 Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год».

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК на 2019 год           

(тыс.руб)

Коды бюджетной классификации  Наименование кодов Сумма
000  01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 4 276,2
000  01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 4 276,2
000  01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -74 408,1

940  01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -74 408,1

000  01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 78 684,3

940  01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 78 684,3



МОУРИЦК

Муниципальный округ УРИЦК № 30 (541)’2019
Учредители: Муниципальный совет  
и Местная администрация МО УРИЦК 
Красносельского района.
Редакция: 198205, СПб, ул. Партизана Германа, д. 22
Тел.: 735-86-51, факс: 735-86-17.
Распространяется бесплатно

Издатель: ООО «Редакция районных 
и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80 • e-mail: mvestnik@rambler.ru
Главный редактор: ГУТОВСКАЯ Мария Михайловна
Выпускающий редактор: АХМЕТОВА Елена Юрьевна
За содержание и стиль авторских материалов редакция ответственности не несёт.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и 
охраны культурного наследия по Санкт-Петербургу и Лен. области. 
Регистрационный номер ПИ № ФС2-8933 от 18.12.2007 г.
Тираж 1000 экз. Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати (по графику и фактически) – 01.08.2019. 
Выход в свет – 01.08.2019. 

№ 30              2019МО12

Урицк (далее - ИКМО МО УРИЦК) с правом решающего голоса до истечения срока полномочий  Жданова Михаила Жоржевича, на-
значенного в состав ИКМО МО УРИЦК Решением Муниципального Совета МО УРИЦК от 22.05.2017 г. № 141 «О формировании изби-
рательной комиссии муниципального образования муниципального округа Урицк» по предложению Санкт-Петербургской избира-
тельной комиссии.

2. Объявить прием предложений по кандидатуре для назначения члена ИКМО МО УРИЦК с правом решающего голоса соста-
ва 2017-2022 гг. взамен выбывшего.

3. Установить, что предложения по кандидатуре в состав  ИКМО МО УРИЦК  представляются в Муниципальный Совет внутри-
городского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК (далее – Муниципальный Совет МО 
УРИЦК) с учетом Методических  рекомендаций о порядке формирования  территориальных избирательных комиссий, избиратель-
ных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий», утвержденными  постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1337-5.

4. Утвердить текст информационного сообщения о приеме предложений по кандидатуре в состав ИКМО МО УРИЦК (далее – 
информационное сообщение) согласно Приложению к настоящему Решению.

5. Срок приема предложений составляет 6 дней со дня  опубликования информационного сообщения.
6. Направить копии настоящего Решения в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию и ИКМО МО УРИЦК.
7. Опубликовать информационное сообщение в газете «Муниципальный округ Урицк» 01.08.2019 г.
8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального образования Прокопчика Н.К. 
9. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Муниципального образования-
председатель Муниципального Совета

Н.К.Прокопчик

Приложение 
к Решению Муниципального совета МО УРИЦК

от 31.07.2019 г. № 277

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ  
О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО КАНДИДАТУРЕ ЧЛЕНА  

ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА 
В СОСТАВ  ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УРИЦК

В соответствии со статьями 22, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом положений, установленных постановлением Централь-
ной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 № 192/1337-5 «О Методических  рекомендациях о порядке фор-
мирования  территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участ-
ковых избирательных комиссий», постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 07.02.2017 № 207-1 «О порядке 
реализации полномочий Санкт-Петербургской избирательной комиссии по предложению кандидатур в составы избирательных ко-
миссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», в связи с досрочным прекращением полномочий члена 
избирательной комиссии муниципального образования муниципального округа Урицк (далее – ИКМО МО УРИЦК) с правом решаю-
щего голоса объявляется прием предложений по кандидатуре в состав ИКМО МО УРИЦК взамен выбывшего члена ИКМО МО УРИЦК 
с правом решающего голоса.

Прием документов осуществляется Муниципальным Советом внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга Муниципального округа УРИЦК по адресу: 198205, г. Санкт-Петербург, ул. Партизана Германа, д. 22. 

Срок приема предложений с 01 августа 2019 года по 06 августа 2019 года включительно, в режиме работы: 
01 августа 2019 года, 02 августа 2019 года, 05 августа 2019 года, 06 августа 2019 года с 10.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, 
03 августа 2019 года, 04 августа 2019 года – с 10.00 до 13.00.

Муниципальный Совет 
 внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципального округа УРИЦК


